



РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ

ЗАКОН

ХУУЛИ

---

**О внесении изменений в Закон Республики Бурятия  
«О государственной поддержке молодежных и детских  
общественных объединений в Республике Бурятия»**

*Принят Народным Хуралом  
Республики Бурятия  
24 апреля 2025 года*

**Статья 1**

Внести в Закон Республики Бурятия от 28 декабря 2004 года № 983-III «О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений в Республике Бурятия» (Собрание законодательства Республики Бурятия, 2004, № 12 (69); 2011, № 11 – 12 (152 – 153); 2012, № 8 – 10 (161 – 163); 2013, № 11 (176), часть I; газета «Бурятия», 2004, 30 декабря; 2011, 22 ноября; 2012, 16 октября; 2013, 21 ноября; официальный портал органов государственной власти Республики Бурятия ([www.egov-buryatia.ru](http://www.egov-buryatia.ru)), 2013, 15 ноября; 2021, 5 мая; сетевое издание «Информационное агентство «Буряад унэн», 2023, 2 мая) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в части 1 слова «и меры государственной поддержки» заменить словами «, направления и формы государственной поддержки региональных и местных»;

б) в абзаце третьем части 2 слова «молодежные религиозные объединения» заменить словами «молодежные и детские религиозные организации»;

2) в абзаце втором части 2 статьи 3 слова «требованию, установленному» заменить словами «требованиям, установленным», слова «государственной власти» исключить;

3) в статье 3.1:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

в абзаце третьем слова «государственной власти» исключить;

б) в части 2 слова «государственной власти» исключить;

- в) в подпункте 2 части 3 слова «государственной власти» исключить;
- 4) в статье 4:
  - а) в части 1 слова «государственной власти» исключить;
  - б) в части 2 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «исполнительный орган Республики Бурятия»;
- 5) в части 1 статьи 5 слова «государственной власти» исключить;
- б) статью 6 признать утратившей силу.

## **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

**Глава Республики Бурятия**



**А.С. ЦЫДЕНОВ**

г. Улан-Удэ  
7 мая 2025 года

**№ 953-VII**